

Justerat 2015-06-11**Ewa Larsson (MP) och Andrea Ström (M)****§ 16****Uppföljning av stadens lex Sarah-rapportering 2014**

Dnr 3.1.1-142/2015

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner redovisningen av inkomna lex Sarah-rapporter under 2014.
2. Socialnämnden överlämnar redovisningen av stadsdelsnämndernas, äldrenämndens, socialnämndens, arbetsmarknadsnämndens och utbildningsnämndens rapportering av inkomna lex Sarah-rapporter 2014 till kommunfullmäktige.
3. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna.

Ärendet

Socialförvaltningen och äldreförvaltningen har genom en enkät till samtliga berörda nämnder följt upp rapporterade missförhållanden enligt bestämmelserna om lex Sarah under 2014.

Totalt rapporterades 256 missförhållanden under 2014. Av dessa rapporter avsåg 177 missförhållanden verksamhet som bedrivs i stadens egna nämnder och 79 rapporter missförhållanden i enskilt bedrivna verksamheter varav en rapport i en annan kommun som på stadens uppdrag utförde insatser till enskilda. Av de rapporterade missförhållandena bedömdes 45 rapporter i stadens nämnder och 37 rapporter i verksamhet i enskild regi som så allvarliga att anmälan gjordes till tillsynsmyndigheten, Inspektionen för vård och omsorg (IVO).

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 11 maj 2015.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) lämnar följande särskilda uttalande.

Anmälningar enligt lex Sarah är, som förvaltningarna påpekar, ett led i verksamheternas systematiska kvalitetsarbete. De ska vara en startpunkt för att undersöka vad som har gått fel och hur man kan undvika att något liknande sker igen. Vi efterlyser en bild av i vilken mån ett sådant arbete faktiskt sker. Det vore värdefullt att veta i vilken mån anmälningar enligt lex Sarah faktiskt leder till förändrade rutiner och ett förändrat arbetssätt hos de anmälade verksamheterna. Därför lägger vi särskilt en skrivelse där vi begär svar från förvaltningen på denna fråga.

Ersätтарыttrande

Ersättarna Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD) lämnar ersätтарыttrande enligt följande. Vi ansluter oss till vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) särskilda uttalande.

Vid protokollet

Lisbeth Westerlund
Sekreterare